АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии администрации
Ермаковского района

13.12.2022г. с. Ермаковское № 7
10 ч. 00 мин.

Председатель комиссии: Виговский Михаил Анатольевич - глава
Ермаковского района

Заместитель председателя:Абрамов Сергей Михайлович -  заместитель
главы администрации Ермаковского района по оперативному управлению

Присутствовали:

руководитель финансового управления
администрации Ермаковского района;

Исполняющая обязанности начальника
отдела учета и отчетности
администрации Ермаковского района;

Главный специалист по правовым
вопросам администрации
Ермаковского района

Депутат Ермаковского районного
Совета депутатов.

главный специалист отдела
планирования и экономического
развития администрации Ермаковского
района.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Рассмотрение заявления индивидуального предпринимателя

Дударева Андрея Павловича о предоставлении грантовой поддержки в
форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на
начало ведения предпринимательской деятельности в рамках
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Ермаковском районе».

Заседание открыл председатель комиссии глава администрации
Ермаковского района Виговский Михаил Анатольевич.

Кравченко Наталья Михайловна

Ковригина Марина Николаевна

Рыбакова Ольга Андреевна

Алиян Усуб Шабабович

Секретарь:
Зайцева Светлана Владимировна

ВЫСТУПИЛИ:

Зайцева С.В.
Информация о проведении конкурса о предоставлении грантовой

поддержки в форме субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства на начало ведения предпринимательской
деятельности в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе», была
размещена 14.11.2022 г. на официальном сайте Администрации
Ермаковского района и в № 46 от 17.11.2022 г. газеты «Нива».

Предметом конкурса, являлась грантовая поддержка в форме
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало
ведения предпринимательской деятельности в рамках муниципальной
программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в Ермаковском районе». На дату окончания срока подачи заявок 08.12.2022 в
отдел планирования и экономического развития администрации
Ермаковского района поступили заявления:

08.12.2022 г в 8 часов 20 минут по местному времени заявление от
Дударева Андрея Павловича о предоставлении грантовой поддержки в
форме субсидии на закупку оборудования для хлебопечения.

Согласно сведениям из Единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей от 08.12.2022 г. индивидуальный
предприниматель Дударев А.П. осуществляет деятельность с 02.11.2022 г.
Основной вид экономической деятельности:

10.71 Производство хлеба и мучных изделий, тортов и пирожных
недлительного хранения

Запрашиваемая субсидия будет направлена на закупку оборудования
для производства. Согласно справке из ФНС задолженность на дату подачи
заявки не превышает 300,00 тыс.руб..

Представленный пакет документов соответствует требованиям
Порядка предоставления грантовой поддержки в

Список планируемых затрат:
форме субсидии.

Наименование Количество и сумма

Печь ХПЭ 250-1С 2 ш тх 49000,00 = 98000,00

Месильный рычаг тестомеса мтм 65 18400,00

Шкаф расстоечный ШР2 60000,00

Дежа для тестомеса мтс 65 19950,00

Обогревательные приборы "Теплофон" 0.7 кВт
с терморегулятором

4 шт х 5000 = 20000,00

Стол пекарский 15000,00

Комплект форм тройник 26x1260 = 32760,00

Готтоккя ттття тестомеса мтм 65 12500,00

Согласно плану расходов сумма планируемых затрат составляет
270760,00 руб. Порядок предоставления грантовой поддержки в форме
субсидии на развитие предпринимательской деятельности предусматривает
грант в размере 70% от планируемых расходов, но не более 300000,00 руб.
т.е. сумма гранта при расчете составляет 189532,00 руб.

ОБСУЖДЕНИЕ:
В процессе обсуждения членами комиссии были отмечены

следующие факты:
При оценке документов по заявлению Дударева Андрея Павловича

установлено, что индивидуальный предприниматель осуществляет свою
деятельность на территории Ермаковского района в п.Танзыбей, вид
деятельности -  производство хлеба и хлебобулочных изделий. Дата
регистрации в качестве индивидуального предпринимателя 02.11.2022 г.

На текущую дату 13.12.2022 г. остаток суммы, предусмотренной на
финансирование грантовой поддержки в форме субсидии, составляет
188379,14 рублей. Учитывая этот факт, субсидия может быть выплачена в
сумме 188379,14 рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:
1. По заявлению индивидуального предпринимателя Дударева Андрея
Павловича о предоставлении гранта:

Поступило предложение об удовлетворении заявления о
предоставлении гранта в форме субсидии.

«За» 7, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

РЕШЕНИЕ:
1. Предоставить грант в форме субсидии индивидуальному

предпринимателю Дудареву Андрею Павловичу в сумме 188379,14 руб. (Сто
восемьдесят восемь тысяч триста семьдесят девять рублей 14 копеек).
Заключить соглашение, согласно которому индивидуальный
предприниматель Дударев Андрей Павлович не прекращает деятельность в
течение 12 месяцев с момента выплаты субсидии.

2. Членам комиссии произвести проверку наличия закупленного
оборудования посредством выезда 20.01.2023 г. в хлебопекарный цех по
адресу: п.Танзыбей, ул.Трактовая, д.72-а.

N

Председатель _______ AXMJl \ ______  Виговский М.А.
А /Т\ (Фамилия, Имя, Отчество)

_  Абрамов С.М.
(Фамилия, Имя, Отчество)

Кравченко Н.М.

Члены комиссии

Ч, о

(Подпись)

Секретарь (Подпись)

Рыбакова О.А.
(Фамилия, Имя, Отчество)

Ковригина М.Н.
(Фамилия, Имя, Отчество)

Алиян У.ТН.
(Фамилия, Имя, Отчество)

Зайцева С.В.
(Фамилия, Имя, Отчество)